El FONDO se clasifica de Renta Mixta dadas las características de los valores en los cuales invierte.

El FONDO se enmarca en la clasificación de Fondo de Inversión de Mediano Plazo, con una duración
promedio ponderada de la cartera de más de trescientos sesenta (360) días y hasta mil ochenta (1080) días. 

Se entiende como duración de la cartera de inversiones, al promedio ponderado (expresado en días) de los
plazos de vencimiento de los valores.

Los términos definidos en el presente apartado aplicarán de forma indistinta tanto en singular como en